Глава администрации
муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    13  января    2015 г.  №   02

Об утверждении Плана мероприятий  по
профилактике безнадзорности, правонарушений и
преступлений среди несовершеннолетних
Сабского сельского поселения на 2015 год.

            В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999г.№120-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних Сабского сельского поселения на 2015год  согласно  приложению.
2. При выполнении плана основных мероприятий Сабского Дома культуры  на 2015год , руководствоваться данным постановлением.
3. Постановление  разместить на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения.
4. Контроль  за исполнением постановления возложить на отдел по общим и организационным вопросам администрации.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                    Н.А.Спирин

Приложение
к постановлению главы администрации
Сабского сельского поселения
№02 от 13 января 2015года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
 Сабского сельского поселения
на 2015год

	№ п/п
	Название
мероприятия
	содержание
	Сроки
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Подготовка проектов постановлений администрации МО Сабское сельское поселение:
-о проведении профилактической операции «Семья-2015»;
-о проведении профилактических операции «Лето-2015» и «Досуг»
	Работа по профилактике

Апрель

Июнь-август,
Октябрь

Л.А.Раткина-ведущий специалист администрации

	2
	Проведение совместных совещаний-встреч с педагогическим составом Сабской СОШ, членами комиссии по делам несовершеннолетних поселения, Молодежным советом  по вопросам профилактики наркомании и токсикомании

Работа по профилактике

2 раза в год ((весна, осень)

Глава администрации Н.А.Спирин.

Е.В.Щербаков-главный специалист администрации

	3.
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков по профилактике наркомании, алкоголизма и правонарущений, разъяснение об ответственности за распространение и употребление психотропных веществ среди несовершеннолетних

Работа по профилактике здорового образа жизни

Постоянно в течение года

Е.В.Щербаков-главный специалист администрации.
Н.П.Пижамова-зав. Библиотекой поселения.

	4
	Размещение в Доме культуры и библиотеке д.Б.Сабск  рекламной продукции антинаркотического содержания, оформление тематических стендов, выставок

Работа по профилактике здорового образа жизни

Постоянно в течение года

Е.Е.Рафиева-директор ДК.
Н.П.Пижамова-зав.библиотекой

	5
	Проведение постоянных рейдов  Добровольной народной Дружиной по проверке посещения молодежных дискотек и мест частых сборов молодежи , мест реализации массового потребления, располагающихся вблизи СОШ и ДК на предмет распространения наркотических и психотропных веществ.
	Содействие в охране общественного порядка в поселении
	Февраль,
Март, май, июнь, сентябрь, ноябрь, декабрь

	Ведущий специалист администрации МО Л.А.Раткина

Ответственный секретарь административной комиссии
Щербаков Е.М.

Участковый оперуполномоченный

	6
	-проверка лиц, состоящих на проф. учете ОВД и КДН

-выявление детей и семей, находящихся в социально опасном положении: обеспечивать охват детей из семей «группы риска» кружками, спортивными секциями, экскурсиями.
	Профилактика наркомании и правонарушений

2 раза в год

     постоянно
	Инспектор по делам Н/летних,
администрация школы

комиссия  поселения по делам несовершеннолетних

	7
	Продолжение работы по сбору данных :
-по не обучающейся  и неработающей молодежи, принятие мер по их дальнейшему определению;
-несовершеннолетних, не посещающих и систематически пропускающих занятия в ОУ;
-детей, оставшихся  без попечения родителей, детей-инвалидов и детей, находящихся в специальных учебно-воспитательных учреждениях.

Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

постоянно
	Комиссия поселения по делам несовершеннолетних, педсостав Сабской школы,
Молодежный Совет поселения, комиссия депутатов по социальным вопросам  поселения,
отдел по общим вопросам администрации, старосты населенных пунктов

	8
	Осуществлять публикацию на официальном сайте администрации материалов по решению проблем семей и семей с детьми, освещение хода спортивно-массовых мероприятий с целью привлечения несовершеннолетних к занятиям физической культурой
	Проведение информационной работы

В течении всего года
	Администрация

	     9
	Привлечение детей, молодежи к благоустройству мест, где проводятся их тусовки, спортивные мероприятия, места летнего отдыха, купание.

	Привлечение к трудовой деятельности
и организация отдыха детей

Борьба с наркоманией и токсикоманией

Весенне-осенний период
	Глава адиминистрации, администрации общеобразовательных учреждений, депутаты, старосты поселения, Совет молодежи, поисковый отряд,
представители спортлагеря,

	10
	-Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций, проводимых в поселении  и районе:
«В здоровом теле-здоровый дух!» «день защитника Отечества», «Папа, мама, я-здоровая семья» и пр.
-участие в акциях:
«день борьбы со Спидом», «Международный день борьбы  с наркоманией», «Международный день защиты детей» «День семьи», «День матери».
	Здоровый образ жизни и организация досуга

Патриотическое воспитание молодежи

Борьба с наркотиками

По планам работы Сабского ДК и СОШ
	Администрация МО,
Сабская СОШ

ДК-Фролова Е.Б.
Сабская СОШ-Иванова А.А. и ДК-
Рафиева Е.Е,

Л.А.Фетисова-зав. музеем

	11
	Организация в летний период временного трудоустройства  несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и состоящих на учете в органах внутренних дел, детей , оставшихся без попечения родителей.

Организация трудовой деятельности молодежи

Июнь-август

Администрация поселения.
Дирекция Сабской СОШ

	12
	Оказание содействия муниципальному учреждению Сабский Дом Культуры, Молодежному Совету поселения в организации работы секций в вечернее время, в выходные и праздничные дни.

	Здоровый образ жизни

Проф.работа с подростками

постоянно
	Совет депутатов Сабского сельского поселения, молодежный совет, администрация.

	13
	[bookmark: _GoBack]Содействовать в организации дней правовых знаний для молодежи
	Правовое воспитание молодежи
	ежеквартально
	Администрация МО

	14
	Усиление контроля  за реализацией пива и других алкогольных напитков несовершеннолетним

Профилактическая .работа с
молодежью

постоянно
	Администрация МО Сабское сельское поселение, депутаты

	15
	Изучать, обобщать опыт работы Комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав других поселений

Обмен опытом

постоянно

Общественные организации